PREVlDÊNCIA SOCIAL
rIl1Nt;;TERlO DiI. f'RBlIDEt\lG'1, E i\,ss.!&TtNG'\, SOO.L

SECRET.PdM DE ESTADO Dí;ASSISTEI'JQP.. SOOAL

Oficio Circular MPASjSEAS n°.lV §

Brasília, 02S de maio de 1999.

Ilustre Parlamentar,

Tenho a satisfação de cumprimentar Vossa Excelência e
encaminhar-lhe, para seu elevado conhecimento, um folder e um manual de
orientações contendo as informações básicas sobre o lançamento do 11
Processo Especial de Seleção de Projetos para o Programa Brasil Criança
Cidadã, promovido por esta Secretaria de Estado de Assistência Social.

Muito lhe agradeceria, ilustre Parlamentar, o especial
obséquio de Vossa Excelência promover a divulgação deste evento no âmbito
do seu Estado, colaborando para a consecução dos seus objetivos e para a
mudança no padrão de cidadania de significativo número de crianças e
adolescentes em situação de risco social em nosso País.

Maiores informações sobre os requisitos e diretrizes do
H Processo poderão ser obtidas no endereço eletrõnico: sas.acS@mpas.gov.br

Atenciosamente,

~CL
WANDAENGELADUAN

Secretária de Estado de Assistência Social

GAB/Sérgio/TexDiv
Enc.folderBCC-Dep.Sen/14.5.99